
                                                                                        

 

 
` 

                                

MOLĖTŲ RAJONO JONIŠKIO MOKYKLA  - DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

             Valstybės biudžetinė įstaiga  Juridinis asmenų registras, kodas 191228541 Joniškis Lt.-33224 Molėtų raj. Tel. (8-383) 59110        

 

 

Molėtų rajono savivaldybės 

Finansų skyriui                                                  2020 – 03 -17  Nr.F5-15                 

Aiškinamasis raštas 

                   I.Bendroji dalis 

 

         Molėtų rajono Joniškio mokykla – daugiafunkcis centras, kodas 191228541, 

priskiriama pagrindinės mokyklos tipui. Mokykla vykdo pagrindinį mokymą. 

         Mokyklos adresas Molėtų rajonas, Joniškio miestelis. Arino g. 14.  

         Molėtų rajono Joniškio mokykla – daugiafunkcis centras yra biudžetinė įstaiga , 

turinti juridinio asmens teises, sąskaitas banke. 

        Savo veikloje mokykla vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, kitais įstatymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, 

mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, švietimo skyriaus 

vedėjo įsakymais ir mokyklos nuostatais. 

        Mokykla organizuoja mokinių pavėžėjimą į mokyklą ir iš mokyklos ir mokinių maiti 

nimą . 

       Mokykla neturi kontroliuojamų nei asocijuotų subjektų. 

       Filialų ar kitų struktūrinių vienetų nėra.  

       Per ataskaitinį laikotarpį mokykloje dirbo 36 darbuotojai. 

       Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurios gali paveikti tolesnę mokyklos veiklą nėra. 

       Finansinės ataskaitos teikiamos už 2018 metus. 

       Finansinėse ataskaitose pateikti duomenys eurais. 

 

                 II. Apskaitos politika 

       Mokyklos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta  

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme. 

      Mokyklos apskaitos politika patvirtinta 2013 m. gruodžio 30 d. Įsak. Nr.217. 

Mokyklos apskaitos politika užtikrina , kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno 

taikytino  VSAFAS reikalavimus. 

      Mokykla apskaitą tvarko pagal VSAFAS reikalavimus. 

       Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją. 

2) Programą. 

3) Lėšų šaltinį. 

4)Biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.   Visos operacijos ir 

ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu. Taikomi kaupimo, subjekto, 



     

veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio 

viršenybės prieš formą principai. 

         

               Nematerialusis turtas 

    Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ame VSAFAS  pateiktą 

sąvoką  ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialus turtas pirminio pripažinimo metu yra registruojamas įsigijimo savi- 

kaina. 

Viso mokyklos nematerialiojo turto tarnavimo laikas yra ribotas . Finansinėse 

ataskaitose nematerialusis turtas rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

amortizacijos sumą. 

 Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

  Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra nustatytas ir patvirtintas 

mokyklos direktorės įsakymu. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

Eil. 

Nr. 
Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) 

normatyvai: 

metiniai mėnesio 

  metai procentai procentai 

 NEMATERIALUSIS TURTAS    

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 1 100,00 8,33 

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 4 25,00 2,08 

3. Kitas nematerialusis turtas  2 50,00  4,17  

4. Prestižas 5 20,00 1,67 

 

                        Ilgalaikis materialusis turtas 

  Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis  

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12-ameVSAFAS nustatytus ilgalaikio      

materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas,  pagal pobūdį, skirstomas į pagrindines grupes, 

nusta- 

tytas 12-ame VSAFAS. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas, pirminio pripažinimo momentu, apskaitoj 

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus. 

   Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas registruojamas įsigijimo 

savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio mate-

rialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

   Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas takant tiesiogiai 

proporcinį  metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, 

patvirtintus mokyklos direktorės įsakymu.  

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 

turto naudingo tarnavimo laiką. 

Kai turtas parduodamas, perduodamas, arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina ir  

sukaupto nusidėvėjimo sumos nurašomos.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 

proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

normatyvus:  



     

 

ILGALAIKIO 

TURTO 

NUSIDĖVĖJIMO 

(AMORTIZACIJOS) 

EKONOMINIAI 

NORMATYVAI 

Eil. Nr. 

Ilgalaikio turto grupės 

ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

normatyvai: 

metiniai mėnesio 

  metai procentai procentai 

 
MATERIALUSIS 

TURTAS  
   

5. Pastatai    

5.1. 

Kapitaliniai mūriniai 

pastatai (sienos 2,5 ir 

daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; 

perdengimai ir 

denginiai - 

gelžbetoniniai ir 

betoniniai); 

monolitinio 

gelžbetonio pastatai, 

stambių blokų 

(perdengimai ir 

denginiai - 

gelžbetoniniai) 

pastatai  

100 1,00 0,08 

5.2. 

Pastatai (sienos - iki 

2,5 plytos storio, 

blokų, monolitinio 

šlako, betono, lengvų 

šlako blokų, 

perdengimai ir 

denginiai - 

gelžbetoniniai, 

betoniniai  

75 1,33 0,11 

 Arba mediniai)    

5.3. Tašytų rąstų pastatai  40 2,50 0,21 

5.4. 

Surenkamieji, 

išardomieji, moliniai ir 

kiti pastatai  

15 6,67 0,56 

6. 
Infrastruktūros ir kiti 

statiniai 
   

6.1. 
Infrastruktūros 

statiniai  
   

6.1.1. 
Betoniniai, 

gelžbetoniniai, akmens 
60 1,67 0,14 

6.1.2. Metaliniai 35 2,86 0,24 

6.1.3. Mediniai 15 6, 67 0,56 

6.2. Kiti statiniai  15 6,67 0,56 



     

7. 

Nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

objektai 

   

7.1. 

Nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

objektų restauravimo 

darbai  

20 5,00 0,42 

8. Mašinos ir įrenginiai     

8.1. 
Gamybos mašinos ir 

įrenginiai  
10 10,00 0,83 

8.2. Medicinos įranga  6 16,67 1,39 

8.3. Apsaugos įranga  6 16,67 1,39 

8.4. 

Filmavimo, 

fotografavimo, 

mobiliojo telefono 

ryšio įrenginiai  

2 50,00 4,17 

8.5. 

Radijo ir televizijos, 

informacinių ir ryšių 

technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir 

įranga 

4 25,00 2,08 

8.6. 
Kitos mašinos ir 

įrenginiai  
10 10,00 0,83 

9. Transporto priemonės     

9.1. 
Lengvieji automobiliai 

ir jų priekabos 
6 16,67 1,39 

9.2. Specialūs automobiliai  4 25,00 2,08 

9.3. 

Autobusai, krovininiai 

automobiliai, jų 

priekabos ir 

puspriekabės 

6 16,67 1,39 

9.4. 
Kitos transporto 

priemonės  
6 16,67 1,39 

10. Baldai ir biuro įranga     

10.1 Baldai 10 10,00 0,83 

10.2. Kompiuteriai ir jų įranga  4 25,00 2,08 

10.3.  

Kopijavimo ir 

dokumentų dauginimo 

priemonės  

4 25,00 2,08 

10.4. Kita biuro įranga  5 20,00 1,67 

11. 
Kitas ilgalaikis 

materialusis turtas  
   

11.1. 
Ūkinis inventorius ir kiti 

reikmenys  
6 16,67 1,39 

11.2. 
Specialieji drabužiai ir 

avalynė  
2 50,00 4,17 

11.3. 
Kitas ilgalaikis 

materialusis turtas  
3 33,33 2,78 

11.4. Scenos meno priemonės  3 33,33 2,78 

11.5. Muzikos instrumentai 15 6,67 0,56 



     

 

            Atsargos  

            

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8 –ajame VSAFAS ,,Atsargos‘‘.         

Pirminio  pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

           Prie atsargų priskiriamas ir neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto 

naudoti    ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas, o jo kiekinė ir 

vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.                                        
                                           

         Finansinis turtas 

 

              Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ame VSAFAS 

,,Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai‘‘. 

              Finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Mokykloje yra tik 

trumpalaikis finansinis turtas: per vienerius metus gautinos sumos, išankstiniai 

apmokėjimai, pinigai ir jų ekvivalentai. 

               Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai mokykla gauna arba pagal 

vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Finansinis turtas įvertina-

mas įsigijimo savikaina, kurią sudaro sumokėta arba mokėtina už jį suma arba kito per-

duodamo turto vertė. 

                               

 

                                     Gautinos  sumos            

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

               Mokykla – daugiafunkcis centras ilgalaikių gautinų sumų neturi. Trumpalaikės 

gautinos sumos ataskaitose rodomos įsigijimo savikaina.     

                                                

 

                                       Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus 

 kriterijus .         

Finansavimo sumos – iš savivaldybės biudžeto, iš valstybės biudžeto gauti  arba 

gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas mokyklos funkcijoms atlikti. Finansavimo  sumos 

apima ir mokyklos gautus arba gautinus pinigus pavedimams vykdyti, kitas lėšas 

išlaidoms dengti ir kaip paramą gautas lėšas ir turtą. 

Finansavimo sumos  pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas 

nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba 

už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio  

išlaidoms kompensuoti. 

 

                                            Finansiniai įsipareigojimai 

 

                 Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17 

 VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai‘‘.             

                 Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo        

savikaina.  

                 Įsipareigojimai apskaitoje registruojami pagal sąskaitas faktūras, žiniaraščius ir 

kitus juos pagrindžiančius dokumentus. 



     

                 Mokėtinos sumos tiekėjams registruojamos pagal iš tiekėjų gautų sąskaitų 

faktūrų ir kitų dokumentų sudarymo datą. 

                 Su darbo santykiais susijusios mokėtinos sumos registruojamos apskaitoje 

pagal kiekvieno mėnesio, už kurį mokamas darbo  užmokestis , darbo užmokesčio 

apskai- 

čiavimo žiniaraščių paskutinės mėnesio dienos datą.                                                

                                         Pajamos  

                   

                 Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti   10-ajame  VSAFAS                               

,,Kitos  pajamos‘‘  ir 20-ajame  VSAFAS ,,Finansavimo sumos‘‘. 

                 Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas.     

                 Finansavimo pajamos pripažįstamos  tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos 

  su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

                 Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas,  

nurodoma kokiai valstybės funkcijai ir kuriai programai vykdyti buvo pripažintos  finan-

savimo pajamos. 

                 Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą   atas- 

kaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos. 

                 Pajamos apskaitoje grupuojamos pagal pobūdį(nepiniginiam turtui, kitoms 

išlaidoms), prekių, turto, paslaugų pardavimo. 

  

                                           Sąnaudos  

 

                 Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

            ,,Sąnaudos‘‘. 

                 Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos,         

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

                 Sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal sąskaitas faktūras ir kitus įsigijimo 

dokumentus, darbo užmokesčio priskaičiavimo žiniaraščius.   

                 Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma. 

                 Sąnaudos skirstomos į pagrindinės veiklos ir kitos veiklos sąnaudas. 

 

                                          Apskaitos politikos keitimas 

                    

                   Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos  

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas. 

                   Apskaitos  klaidos, esminės ir neesminės, pastebėtos padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose, taisomos einamojo ataskaitinio 

laikotarpio finansinėse ataskaitose. Jų taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

parodomos atitinkamose ataskaitų eilutėse. 

                   Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba 

kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė, nei 0,5 

procento per praėjusius finansiniu metus gautų finansavimo sumų vertės. 

                   Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės 

aktai to  reikalauja.    

                                          

                                          Segmentai 

 

                   Vadovaudamasi 25 – uoju VSAFAS ,,Segmentai‘‘, mokykla skirsto pirminę 

informaciją pagal atliekamas funkcijas į segmentus. 

                   Mokykla atlieka  švietimo ir socialinės apsaugos funkcijas. 



     

                                           III. Pastabos 

                                      Nematerialusis turtas.Pastaba 03 

 

                   1.Mokykla turi šias nematerialiojo turto grupes: programinę įrangą ir jos 

licencijas. 

                    Pateikiame formą apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal grupes 

pasikeitimą per 2019metus pagal 13-ojo standarto 1 priede nustatytą formą. 

                  Nematerialusis turtas yra visiškai nudėvėtas, tačiau naudojamas apskaitoje. 

2019 metais  įstaiga perdavė patikėjimo teise naudoti ir disponuoti ilgalaikį nematerialųjį 

turtą, programinę įrangą ,kurios įsigijimo vertė 695.09 eur. Nusidėvėjimas 695.02 eur. 

tačiau naudojama veikloje. Likęs nematerialus turtas ,kurio įsigijimo savikaina yra 

3504.40 tūkt eur, taip yra nusidėvėjusi 3504.40 eur.,tačiau naudojama veikloje ,tai 

licencijos ir programinė įranga. 

 

 

                                    Ilgalaikis materialusis turtas 

 

                    2. P04 Pastaba. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės 

vertės pagal grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį  pateikta pagal 12-ojo VSAFAS  

1 priedą. 

                      Per 2019 metus mokykla – daugiafunkcis centras  ilgalaikio materialaus 

turto neįsigijo. Ilgalaikio materialiojo turto nenurašė. 

 Mokykloje yra ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau dar 

naudojamas. Lentelėje pateikiamos nudėvėto ilgalaikio turto grupės ir jų įsigijimo 

savikaina bendra suma. 

     Visiškai nudėvėtas ir dar naudojamas įstaigos veikloje ilgalaikis materialusis 

turtas 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys  Ilgalaikio turto 

savikaina 

1. Negyvenamieji pastatai 47569.22 

2. Kitos mašinos ir įrenginiai 17086,71 

3. Transporto priemonės 35526,24 

4. Baldai  1736.27 

5. Kitas materialusis ilgalaikis turtas 578.95 

6. Kita biuro įranga 7370.79 

7. Kompiuterinė įranga 14555,35 

8. Infrastrūktūros iir kiti statiniai 21639,25 

 Iš viso 146062.79 

 

      Ilgalaikio turto, kuris nenaudojamas veikloje, mokykla neturi. 

                                              Atsargos  

 3. P08 Pastaba .Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pateikiama      8 –ojo VSAFAS 1 priede. Per ataskaitinį laikotarpį 

įstaiga įsigijo prekių už 32028.96 tūkst. eurų .Nemokamai gavo atsargų už 2.31 

eur. Per metus sunaudota atsargų 43743.25 tūkst eurų. Tai  malkos ir granulės 

šildymo sezono metu ir mokamas maitinimas. ,dalis atsargų iškelta į užbalansį 

,perduota naudojimui. Likutinė atsargų vertė 5819.81 tūkst  Eur. iš jų 3831.23 yra 

malkos ir granulės. Medžiagos ,kurios yra balanse sudaro1988.58 tai atsargos ir 

medžiagos neperduotos naudojimui. 

   Per ataskaitinį laikotarpį ūkinių įvykių, dėl kurių būtų sumažinta atsargų vertė    

nebuvo. 

                               Išankstiniai apmokėjimai 



     

4.P09Pastaba.Informacija apie išankstinius apmokėjimus.351.16Eur. Išankstiniai 

apmokėjimai tiekėjams.134.01 Eur.- Kitos ateinančių metų sąnaudos(transporto 

draudimas)217.15 Eur. 

                         Gautinos sumos 

 

4. P10 Pastaba. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama 

17 –ojo VSAFAS 7 priede. Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto sudaro 15561.11 

tūkst. Eur.        

 

    

    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

5. P11 Pastaba. 2018 m. gruodžio 31 d. mokyklos banko sąskaitoje buvo- 

1003.18 Eurai. Iš jų 2% gyventojų paj. Mokesčio-747.29 Eur. Ir paramos lėšos 255.89 

Eur. 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama 17-ojo VSAFAS  8 

priede. 

          

                          Finansavimo sumos 

6. P12 Pastaba. Informacija apie finansavimo sumas pateikiama 20-ojo VSAFAS 

4  priede. 

            Mokykla gavo finansavimo sumas iš savivaldybės biudžeto savivaldybės savaran-  

kiškoms funkcijoms vykdyti. 

Iš valstybės biudžeto gautos finansavimo sumos skirtos moksleivio krepšeliui, ne- 

mokamam mokinių maitinimui. 

          Iš kitų šaltinių ,tai 2% gyventojų paj. Mokestis ir paramos lėšos. 

                                      Finansiniai įsipareigojimai      

 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų mokykla neturi. 

7.P17 Pastaba. Informacija apie trumpalaikius įsipareigojimus pateikiama 17-ojo 

VSAFAS 12 priede. 15693.08- tūkst. Eur. Sukauptos atostoginių sąnaudos ir.2.04 Eur.- 

Tiekėjų skolos.   

                                     Kitos pagrindinės veiklos pajamos             

8.P21 Pastaba. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos. Už suteiktas 

paslaugas 410.12 Eur. 2019 metais 410.12 panaudotos. 

                           Finansavimo pajamos 

 

          9. Finansavimo pajamos apskaitoje registruojamos pagal finansavimo šaltinį ir 

tikslinę  paskirtį. Finansavimo pajamos skirstomos į nepiniginiam turtui įsigyti ir kitoms 

išlaidoms . 

 Finansavimo pajamos pripažįstamos tais laikotarpiais, kuriais patiriamos 

sąnaudos. 

 Didžiąją dalį finansavimo pajamų sudaro darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo panaudotos finansavimo pajamos.   

                

 

                          Sąnaudos        

 

10. P22 Pastaba. Visos mokykloje patiriamos sąnaudos priskiriamos pagrindinei 

mokyklos veiklai. 

          Sąnaudos apskaitoje skirstomos pagal finansavimo šaltinį, pagal vykdomą veiklos 

funkciją ir pagal sąnaudų pobūdį. 



     

 Vidutinis ataskaitinio laikotarpio darbuotojų skaičius yra 36 darbuotojai: 22 peda-   

gogai ir 14 aptarnaujančio personalo darbuotojų. 

10.1 Didžiausią sąnaudų dalį 2019m. sudaro  darbo užmokesčio ir soc. draudimo 

sąnaudos 252820.46 Eur.2018m. d.u. ir soc draudimo sąnaudos sudarė-251313.96 Eur., 

didesnės d.u ir soc draudimo sąnaudos dėl  pedagogų d.u padidėjimo. 

10.2Nusdėvėjimas ir amortizacija.2019m-29682.03 Eur. 

          10.3   Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas sudaro : ryšių, elektros,  ir šiukšlių 

išvežimo paslaugos. 4768.31 Eur 

           10.4 Transporto sąnaudos -2019m.7819.23 Eur. 2018 -5045.79  Eur. Padidėjo dėl 

kainų kilimo ir autobusų remonto.   

           10.5 Kvalifikacijos kėlimas -2019m.-607.00 Eur .2018-486.60 Eur. Padidėjo dėl 

kylančių seminarų kainų ir daugiau darbuotojų kėlė kvalifikaciją negu 2018 m.           

10.6 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina padidėjo palyginti su praėjusiai 

metais ,nes turtas iš balanso perkeltas į užbalansį , taip pat  nurašytos granulės sudegintos 

žiemos kūrenimo metu ,kurios apskaitoje įkeltos į medžiagas ir nusirašė per atsargų 

sąnaudas. 

10.7 Socialinių išmokų sąnaudose rodoma mokinių nemokamo maitinimo 

išlaidos.ir 2d. ligų pašalpos.2019 m.-8698.85 Eur.-2018m. 5896.82 Eur . 

Šios išlaidos padidėjo dėl kainų kilimo ir 2 d. nedarbingumo . 

            10.8 Kitų paslaugų sąnaudas sudaro kompiuterinių programų priežiūros išlaidos, 

kopijavimo aparatų remonto ir priežiūros išlaidos, spausdintuvų ir kopijavimo aparatų 

kasečių pildymo išlaidos, banko paslaugų ir kitos išlaidos,  pavėžėjimo į mokyklą 

išlaidos.  

10.9 Kitos,.tai lėšos už suteiktas paslaugas.2018m. 740.21 eurų .2019 metais 4 

410.12 Eur.   

 

                                    ,,Segmentai‘‘ 

 

            10. Mokykla yra biudžetinė įstaiga, kuri vykdo švietimo,  ir socialinės apsaugos 

(nemokamas mokinių maitinimas ir 2 d.ligos)   segmentams priskiriamas funkcijas. 

Informacija apie veiklos segmentus, pateikiama 25-ojo VSAFAS priede. 

Pastaba P02.Mokykla vykdo veiklą pagal du segmentus ,tai švietimas ir socialinė 

apsauga. 

 

                                        Grynasis turtas 

           

11.2019 m. perviršis yra ( 0.00 eurų).Dėl to ,kad kiek gauta lėšų už paslaugas ,tiek 

ir panaudota 

76. Grynojo turto pokytis parodytas 4 VSAFAS 1 priede 

 

                         Pateikiami priedai 

 

             PRIDEDAMA: 

1. 2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“2 priedas (2 lapai) 

2. 3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“1 priedas(1 lapas) P22 Pagrindinės 

veiklos sąnaudos .Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos.(1 lapas) 

3. 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pakyčių ataskaita „(1 lapas)  

4. 5-ojo VSAFAS “Piniginių srautų ataskaita“2 priedas(2 lapai) 

5. 6-ojo VSAFAS“ Informacija apie išankstinius mokėjimus“ 6priedas(1lapas). 

Pastaba P9 

6. 8-ojo VSAFAS „Atsargos“1priedas(1lapas)Pastaba P8 

7. 10-ojo VSAFAS “Kitos pajamos“2 priedas(1 lapas).Pastaba P21 



     

8. 12-ojo VSAFAS „ Ilgalaikis materialusis turtas“1 priedas(2 lapai). Pastaba P4 

9. 13-ojo VSFAS „Nematerialusis turtas“1priedas(2 lapai).Pastaba P3 

10. 17-ojo VSAFAS “Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priedas(1 

lapas) P10 Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas. 

      11.17-ojo VSAFAS “Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“12 priedas(1 

lapas).P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos 

      12. 17-ojo VSAFAS 8 priedas. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus.P11 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

13.17-VSAFAS Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 13 priedas (1 lapas)P24 

finansinės rizikos valdymas 

14.20-ojo VSAFAS “Finansavimo sumos“4 priedas (1 lapas)Pastaba P12 

      15.20-ojo VSAFAS “Finansavimo sumos“5 priedas(1 lapas) 

16.25-ojo VSAFAS “Segmentai“ priedas (1 lapas). Pastaba P02 

17.Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bendrasis sąskaitų planas (4 lapai) 

      18.Savivaldybės biudžetinių įstaigų pajamų  įmokų ataskaita už metų ketvirtį (1lapas) 

      19.Pažyma apie likučius(1lapas) 

      20.Sukauptų finansavimo sumų pažyma(1 lapas) 

      21.Savivaldybės biudžetinių įstaigų pajamų įmokų ataskaita už metus(1) 

 

 

    

          Direktorė                                                                                    Janina Girulskienė   
 

          Vyr. buhalterė                                                                        Danguolė Mušinskienė 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

                 

     

            

 

 

 

            

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

           

  

                     

                       

 

 

     

 

 

 

     

                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

:.   

 

          

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                                      

 

 

 

 

 



     

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

                                                                        : 

                               

    



     

  

 

            

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

                                     

.                                              

 

                

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

    

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-18T08:29:30+0200


		2020-03-18T09:11:02+0200




